



Motion om att minska trångboddhet

Vi i Sverige är det mest trångbodda landet i Norden, hela 16 %. Trångboddheten är utbredd även i Helsingborg, 13 %. Av 74000 som bor i flerfamiljshus är en tredjedel trångbodda. Majoriteten av dem är barnfamiljer och oftast utrikes födda.

Ensamstående med barn utgör hälften av de trångbodda hushållen i Helsingborg. Särskilt hög andel av trångbodda återfinns i nordöstra delen av staden.

Trångboddheten har ökat på senare tid och prognosen är att den kommer att öka ännu mer. Låg takt i bostadsbyggandet, höga hyror i nyproduktion, lågkonjunktur och höga inkomstkrav har stor påverkan d.v.s. många har sämre möjligheter att erhålla eller byta till en större bostad. Vårt kommunala bostadsbolag, Helsingborgshem ville delvis använda flyttkedjor för att lösa problemet med trångboddheten. Några, men få, blev hjälpta på detta sätt. Flyttkedjor går aldrig tillräckligt ner till de som behöver det som mest. Trångboddheten kan påverka bostadens skick och funktion negativt och detta i sin tur kan påverka hälsan hos de boende. Flera studier kopplar trångboddheten till ett brett spektrum av exponeringar som de boende utsätts för, till exempel mögel, ohyra och allergener.

Förutom skadlig hälsopåverkan kan trångboddheten ha negativa samhällseffekter.

Barn och ungdomar drabbas mycket. De upplever bristande studiero och tvingas tillbringa mycket av sin tid utanför hemmet vilket i sin tur minskar den sociala kontrollen av nära vuxna och kan leda till kriminalitet. Barnkonventionen är

inkorporerad i svensk lag och den säger: "Varje barn har rätt till den levnadsstandard

som krävs för barnets fysiska, psykiska, andliga, moraliska och sociala utveckling".

I nuläget är cirka 300 lägenheter i Helsingborg vakanta. Majoriteten av dem är

nybyggda 2-or med högre hyra. För att möta dagens bostadssituation, förebygga

trångboddhet och effektivt använda bostäder krävs det vissa förändringar. Med detta

i åtanke vill vi att Kommunstyrelsen ska göra följande:

Vänsterpartiet yrkar därför att:

- Staden kartlägger var i kommunen det skulle vara möjligt att slå ihop mindre lägenheter för att få fram större bostäder

- Staden kartlägger var i kommunen det skulle vara möjligt att omvandla tomma mindre lokaler på markplan med lägenheter ovanför för att få fram större bostäder
- I områden där trångboddheten är som störst ska staden ta fram en handlingsplan för att stärka gemensamma utrymmen såsom gemensamhetslokaler, bibliotek, kulturhus, fritidsgårdar och andra utrymmen som kan användas av flera
- Staden tar fram en handlingsplan för att bekämpa trångboddheten i Helsingborg över tid

Joacim Petersson och Rebecca Thell för Vänsterpartiets fullmäktige